[image: image1.jpg]Intersindical dos Eletricitérios do Sul do Brasil

Intersul - 043/2014
Florianópolis, 15 de agosto de 2014.

Ilmo. Sr.

Paulo Afonso Evangelista Vieira

Diretor Administrativo da Eletrosul Centrais Elétricas S/A

Florianópolis/SC

Ref.: Contribuição Assistencial sobre a PLR 2013
Prezado Senhor,

Os sindicatos que compõem a Intersul ratificam a posição, já apresentada anteriormente, com relação ao repasse dos valores referentes à contribuição assistencial sobre a PLR 2013 dos empregados associados aos sindicatos que compõem a Intersul e a Intersindical, qual seja: o valor a ser repassado para a Intersul, do grupo de empregados com dupla associação, deverá ser reduzido de 0,5% para 0,25%.
Atenciosamente,
Rosilene Gomes Viana
Secretária da Intersul
c.c.: ADA/CART/AGA/Coordenadores
PAGE
Secretaria INTERSUL – Rua Lacerda Coutinho, 149 – Centro – CEP – 88015-030 - Florianópolis/SC
Fone (48) 3879 -3011 / 91083437 / (49) 9919-9538 – E-mail: rosilene@intersul.org.br

[image: image1.jpg]